
   ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ Ε.Τ.Π.Α. & Τ.Σ.
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ INTERREG 2021-2027

      
       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
     Θεσσαλονίκη, 31-10-2023

     Αριθ. Πρωτ. : 100816 - 31-10-
2023

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Email

: Γεωργικής Σχολής 65
: 57001, Θεσσαλονίκη
: Δ. Παπαθανασίου
: 2310469 676
: dpapathanasiou@mou.gr

 
ΠΡΟΣ : Διερμηνευτικό Μεταφραστικό 

Κέντρο Κανταρτζή Ιωάννα και ΣΙΑ 
ΟΕ

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση για υποβολή προσφοράς στο πλαίσιο διαδικασίας απευθείας ανάθεσης του έργου: 
«Τεχνική υποστήριξη, κάλυψη και διερμηνεία της 3ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης 
του Προγράμματος Ελλάδα – Βόρεια Μακεδονία 2021-2027 που θα πραγματοποιηθεί διαδικτυακά 
στις 07.11.2023 και ώρες 11:00 - 14:00».

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 

(ΦΕΚ 98/Α/2005),

2. Το ΠΔ 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 

θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (ΦΕΚ 130/A’/27.06.2023), όπως τροποποιήθηκε 

με το ΠΔ 82/2023 (ΦΕΚ 139/Α’/01.08.2023),

3. Το ΠΔ 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 

131/Α΄/27.06.2023),

4. Το ΠΔ 63/2020 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων 

μεταξύ Γενικών Γραμματειών» (ΦΕΚ 156/Α/5-08-2020),

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 86593/2020 86593/13-08-2020 Κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με τίτλο «Διορισμός Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης 

Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (ΦΕΚ 628/ΥΟΔΔ/13-08-2020),

6. Το Ν. 4914/22 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 

Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α 61/21.3.2022),

ΑΔΑ: 9Π6ΘΗ-ΝΘΘ





7. Το Ν.4314/2014 «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την Προγραμματική Περίοδο 2014−2020» (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

8. Το Ν.4412/16 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α’/8-8-2016), και ειδικότερα τα άρθρα 118 και 119 αυτού, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

9. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 45820/17-05-2023 Απόφαση Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί 

«Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών, διαδικασία ελέγχου δημοσίων συμβάσεων και διαδικασία 

υποβολής και αξιολόγησης ενστάσεων των δικαιούχων πράξεων των Προγραμμάτων INTERREG 2021-

2027» (ΦΕΚ 3281/Β/17-05-2023),

10. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 23451/ ΕΥΣΑΑ 493/24-2-2017 απόφαση του Αναπληρωτή  Υπουργού Οικονομίας 

και Ανάπτυξης «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης προγραμμάτων Τεχνικής Βοήθειας, 

διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση 

ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας» (ΦΕΚ 677/τΒ/3-3-2017), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

11. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 3411/16-01-2023 (ΦΕΚ 183/Β/18-01-2023) Απόφαση με θέμα: «Σκοπός 

αρμοδιότητες και εσωτερική διάρθρωση της «Ειδικής Υπηρεσίας Interreg 2021- 2027» του άρθρου 9 

και του άρθρου 65 παρ. 8 του ν. 4914/2022 και των Κοινών Γραμματειών των Προγραμμάτων Interreg 

του άρθρου 11 και κατάργηση των α) αρ.πρωτ. 109283/ΕΥΘΥ 1012/2015 (Β’ 2362) απόφασης του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και β) αρ. πρωτ. 300539/ΥΔ/1605/2016 (Β’ 1453) κοινής 

απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 16681 - 21-02-2023 (ΑΔΑ:ΨΩΤΙ46ΜΤΛΡ-8ΤΔ) υπουργική απόφαση τοποθέτησης 

της Νεζερίτη Μαρίας στη θέση Προϊσταμένης της Ειδικής Υπηρεσίας INTERREG 2021 – 2027,

13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 60661/31-05-2021 (ΦΕΚ 2280/Β/31-05-2021) Υπουργική απόφαση ορισμού 

αποφαινόμενων οργάνων Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων κατά την παρ.2 του άρθρου 37 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133), για τις δημόσιες συμβάσεις που αφορούν ενέργειες Τεχνικής Βοήθειας,

14. Την υπ. αριθμ.  C(2022)8646 final απόφαση της Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα 

Εδαφικής Συνεργασίας «Interreg VI-A Ελλάδα- Βόρεια Μακεδονία 2021-2027» (CCI  

2021TC16IPCB009),

15. Tην υπ’ αριθμ. πρωτ. 25347/21-03-2023 (ΑΔΑ: Ψ71Β46ΜΤΛΡ-58Ρ) Υπουργική Απόφαση για ένταξη 

στο Π.Δ.Ε. 2023, στη ΣΑΕ 419/6 του έργου με κωδικό ενάριθμο : 2015ΣΕ41960000- TECHNICAL 

ASSISTANCE OF IPA CBC GREECE - REPUBLIC OF ΝΟRTH MACEDONIA PROGRAMME 2014-2020 (MIS: 

5002747),

16. Τις διαθέσιμες πιστώσεις του έργου με κωδ. ΠΔΕ 2016ΣΕ41960000,

17. Τις ανάγκες της Ειδικής Υπηρεσίας Interreg 2021-2027

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

ΑΔΑ: 9Π6ΘΗ-ΝΘΘ





Την έγκριση της πρόσκλησης υποβολής προσφοράς για την ανάθεση του έργου με τίτλο «Τεχνική 

υποστήριξη, κάλυψη και διερμηνεία της 3ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης του 

Προγράμματος Ελλάδα – Βόρεια Μακεδονία 2021-2027 που θα πραγματοποιηθεί διαδικτυακά στις 

07.11.2023 και ώρες 11:00 - 14:00», με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά βάσει χαμηλότερης τιμής. Η επιλογή του αναδόχου θα γίνει με απευθείας ανάθεση 

βάσει του άρθρου 118 του Ν.4412/2016.  

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ – ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ
Απευθείας Ανάθεση του άρθρου 118 του Ν. 

4412/2016

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ
Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά μόνο βάσει τιμής

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Εντός πέντε ημερών από την επομένη της 

κοινοποίησης της παρούσας στον ανάδοχο

ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ INTERREG 2021-2027, Λεωφ. 

Γεωργικής Σχολής 65, 570 01, Πυλαία 

Θεσσαλονίκης

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

«Τεχνική υποστήριξη, κάλυψη και διερμηνεία της 

3ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης 

του Προγράμματος Ελλάδα – Βόρεια Μακεδονία 

2021-2027 που θα πραγματοποιηθεί διαδικτυακά 

στις 07.11.2023 και ώρες 11:00 - 14:00».

ΚΩΔΙΚΟΣ CPV 79540000-1 – Υπηρεσίες διερμηνείας

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ (ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.) Δύο χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (2.500,00€)

ΦΠΑ (24%) Εξακόσια  ευρώ (600,00€)

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ (ΜΕ Φ.Π.Α.) Τρεις χιλιάδες εκατό ευρώ (3.100,00€)

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ/ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ

Τεχνική Βοήθεια του Προγράμματος Ελλάδα – 

Βόρεια Μακεδονία 2014-2020

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

Το χρονικό διάστημα διεξαγωγής της 3ης 

Συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης του 

Προγράμματος Ελλάδα – Βόρεια Μακεδονία 2021-

2027 που θα πραγματοποιηθεί διαδικτυακά στις 

07.11.2023 και ώρες 11:00 - 14:00

ΑΔΑ: 9Π6ΘΗ-ΝΘΘ





Η προσφορά του αναδόχου θα πρέπει να υποβληθεί, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα 

πρόσκληση, εντός πέντε (5) ημερών από την επομένη της κοινοποίησης της παρούσας πρόσκλησης προς 

αυτόν.

1. Αντικείμενο του έργου

• Υπηρεσίες ταυτόχρονης διερμηνείας στις επίσημες γλώσσες της Ελλάδας και της Βόρειας 

Μακεδονίας καθώς και στην επίσημη γλώσσα του Προγράμματος (Αγγλικά) 

• Τεχνική κάλυψη για την διαδικτυακή (on-line) Επιτροπή Παρακολούθησης με πρόβλεψη για 90 

συμμετέχοντες από τις 11:00 πμ έως και τις 13:00 μμ σύμφωνα με την ημερήσια διάταξη και 

επιπλέον 1 ώρα για τυχόν αποκλίσεις από το πρόγραμμα και έκτακτα θέματα.  

• Επιλογή της κατάλληλης πλατφόρμας ώστε να είναι εφικτή η μαγνητοσκόπηση της συνεδρίασης 

και της διερμηνείας και η εξαγωγή λίστας συμμετεχόντων. 

Περιλαμβάνεται η συνολική τεχνική υποστήριξη καθώς και όλες τις άδειες χρήσης της πλατφόρμας για 

την διεξαγωγή της Επιτροπής.

2. Χρονοδιάγραμμα του Έργου 

Η συνολική διάρκεια υλοποίησης του έργου ορίζεται στο χρονικό διάστημα πραγματοποίησης της 

Επιτροπής Παρακολούθησης

3. Δικαίωμα Συμμετοχής

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν οι καλούμενοι με την παρούσα Πρόσκληση οικονομικοί φορείς. Σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στο άρθρο 120 παρ. 3 του Ν.4412/2016 «δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές 

οικονομικών φορέων που δεν προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά».

4. Κριτήριο Ανάθεσης

Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής

5. Κατάθεση προσφοράς

Η προσφορά αποστέλλεται ταχυδρομικά ή κατατίθεται σε κλειστό σφραγισμένο φάκελο εντός πέντε (5) 

ημερών από την επομένη της κοινοποίησης της παρούσας πρόσκλησης, στο Πρωτόκολλο της Ε.Υ. 

INTERREG 2021-2027, Λεωφόρος Γεωργικής Σχολής 65, 570 01, Πυλαία Θεσσαλονίκης ή με μήνυμα 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (e-mail) στο interreg@mou.gr

ΑΔΑ: 9Π6ΘΗ-ΝΘΘ





Ο φάκελος προσφοράς αναγράφει εξωτερικά τα κάτωθι:

- Τα στοιχεία του αποστολέα

- Προς: Ειδική Υπηρεσία ΙΝΤERREG 2021-2027

Λεωφόρος Γεωργικής Σχολής 65, 570 01, Πυλαία Θεσσαλονίκης

ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «Τεχνική υποστήριξη, κάλυψη και διερμηνεία 

της 3ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος Ελλάδα – Βόρεια 

Μακεδονία 2021-2027 που θα πραγματοποιηθεί διαδικτυακά στις 07.11.2023 και ώρες 11:00 - 

14:00»»

Η προσφορά ισχύει και δεσμεύει τον οικονομικό φορέα για δύο (2) μήνες από την επομένη της 

καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών.

6. Δημοσιότητα

Η παρούσα πρόσκληση αναρτάται στο 

• Στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)

• Στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr (ΔΙΑΥΓΕΙΑ) και

• Στον ιστότοπο της ΕΥ ΙNTERREG 2021-2027, www.interreg.gr

7. Σύνταξη προσφοράς

Το παρόν έργο δεν υποδιαιρείται σε τμήματα καθώς το τελικό παραδοτέο αποτελεί ενιαίο κείμενο μη 

δυνάμενο να διαιρεθεί.

Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές. Η οικονομική προσφορά συμπεριλαμβάνει όλες τις 

νόμιμες κρατήσεις και κάθε άλλη δαπάνη για την παροχή των υπηρεσιών.

Ο φάκελος/email προσφοράς περιλαμβάνει 2 υποφακέλους/ηλεκτρονικά αρχεία ως εξής:

• Χωριστό σφραγισμένο φάκελο/ηλεκτρονικό αρχείο με την ένδειξη “ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΆ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «Τεχνική υποστήριξη, κάλυψη και διερμηνεία της 3ης 

Συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος Ελλάδα – Βόρεια Μακεδονία 

2021-2027 που θα πραγματοποιηθεί διαδικτυακά στις 07.11.2023 και ώρες 11:00 - 14:00»“ όπου 

εμπεριέχονται τα δικαιολογητικά του οικονομικού φορέα που αναφέρονται στο κεφάλαιο 9 της 

παρούσας.

• Χωριστό φάκελο/ηλεκτρονικό αρχείο με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», όπου 

εμπεριέχεται η οικονομική προσφορά του οικονομικού φορέα σύμφωνα με το Υπόδειγμα του 

παραρτήματος Α της παρούσας πρόσκλησης. Το Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς υπογράφεται από 

http://et.diavgeia.gov.gr/
ΑΔΑ: 9Π6ΘΗ-ΝΘΘ





το νόμιμο εκπρόσωπο και φέρει τη σφραγίδα του οικονομικού φορέα. Στο ανωτέρω ποσό της 

Οικονομικής Προσφοράς περιλαμβάνονται οι τυχόν υπέρ τρίτων κρατήσεις.

Σε περίπτωση ασυμφωνίας μεταξύ της ολόγραφης και αριθμητικής αναφοράς, υπερισχύει η ολόγραφη 

αναφορά του ποσού της οικονομικής προσφοράς.

8. Λόγοι αποκλεισμού

Κάθε υποψήφιος αποκλείεται από τη διαδικασία ανάθεσης, εάν:

- έχει καταδικαστεί με αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση για συμμετοχή σε εγκλητική 

οργάνωση, δωροδοκία, απάτη, τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με 

τρομοκρατικές δραστηριότητες, νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή 

χρηματοδότηση της τρομοκρατίας, παιδική εργασία και της μορφές εμπορίας ανθρώπων, 

δεν έχει εκπληρώσει της υποχρεώσεις του όσον αφορά την καταβολή των εισφορών 

κοινωνικής ασφάλισης, δεν έχει εκπληρώσει της σχετικές υποχρεώσεις του με την πληρωμή 

των φόρων που του αναλογούν.

Επιπλέον, η προσφορά του υποψήφιου Αναδόχου απορρίπτεται ως απαράδεκτη σε κάθε μία ή 

περισσότερες από τις κάτωθι περιπτώσεις:

α. Το συνολικό τίμημα της προσφοράς υπερβαίνει τον προϋπολογισμό του έργου,

β. Δεν έχουν υποβληθεί τα δικαιολογητικά που προβλέπονται στο κεφάλαιο 9 της παρούσης,

γ. Δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή και δεν έχει συνταχθεί και υποβληθεί σύμφωνα με 

τα οριζόμενα στην παρούσα,

δ. Ο χρόνος ισχύος της προσφοράς ορίζεται μικρότερος των δύο (2) μηνών,

ε. Δεν είναι σύμφωνη με τους επιμέρους υποχρεωτικούς όρους της παρούσης, όπου αυτοί αναφέρονται,

στ. Περιέχονται οικονομικά στοιχεία ή σχετικές οικονομικές αναφορές σε έγγραφα της προσφοράς, εκτός 

του φακέλου της οικονομικής προσφοράς,

ζ. Περιέχει εναλλακτικές προσφορές,

9. Δικαιολογητικά Ανάθεσης

Για την ανάθεση του έργου ο προσφέρων οφείλει να υποβάλει -μαζί με την προσφορά του- τα κάτωθι 

δικαιολογητικά:

1. Πιστοποιητικό εγγραφής σε οικείο επαγγελματικό επιμελητήριο, που να είναι εν ισχύ κατά το χρόνο 

υποβολής του, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται σε αυτό χρόνος ισχύος, που να έχει 

εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του.

2. Φορολογική ενημερότητα για συμμετοχή σε διαγωνισμό, σε ισχύ κατά την ημερομηνία υποβολής 

της προσφοράς.

ΑΔΑ: 9Π6ΘΗ-ΝΘΘ





3. Ασφαλιστική ενημερότητα, σε ισχύ κατά την ημερομηνία υποβολής της προσφοράς.

4. Αντίγραφο ποινικού μητρώου με ημερομηνία έκδοσης όχι προγενέστερη των τριών (3) μηνών από 

την ημερομηνία υποβολής της προσφοράς, επί ποινή αποκλεισμού, από:

όλους τους Διαχειριστές, όταν το νομικό πρόσωπο είναι Ο.Ε., Ε.Ε., Ι.Κ.Ε. ή Ε.Π.Ε. τον Διευθύνοντα 

Σύμβουλο και από όλα τα μέλη του Δ.Σ., όταν το νομικό πρόσωπο είναι Α.Ε. ή το φυσικό πρόσωπο, 

σε περίπτωση φυσικού προσώπου (ατομική επιχείρηση).

5. Επικαιροποιημένο νομιμοποιητικό έγγραφο (πχ. καταστατικό), από το οποίο να προκύπτουν οι 

νόμιμοι εκπρόσωποι/διαχειριστές των νομικών προσώπων.

6.

10. Ματαίωση διαδικασίας

Η Ειδική Υπηρεσία INTERREG 2021-2027 διατηρεί το δικαίωμα να εγκρίνει ή να απορρίψει το 

αποτέλεσμα της διαδικασίας ή να ματαιώσει ή να επαναλάβει τη διαδικασία ανάθεσης, σταθμίζοντας τα 

συμφέροντα και τις ανάγκες της. Οι συμμετέχοντες δεν έχουν δικαίωμα αποζημίωσης σε καμία 

περίπτωση.

11. Προϋπολογισμός

Ο εκτιμώμενος προϋπολογισμός του έργου είναι δύο χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (2.500,00€) μη 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. ή τρεις χιλιάδες εκατό ευρώ (3.100,00€) συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α.

Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από την Τεχνική Βοήθεια του Προγράμματος Ελλάδα - Βόρεια 

Μακεδονία 2014-2020.

Στο τίμημα περιλαμβάνονται όλες οι απαραίτητες αμοιβές και δαπάνες για την εκτέλεση του έργου 

χωρίς καμία περαιτέρω επιβάρυνση της Ειδικής Υπηρεσίας INTERREG 2021-2027.

Αναπροσαρμογή της αμοιβής του αναδόχου κατά τη διάρκεια εκτέλεσης του έργου που θα αναλάβει δεν 

προβλέπεται.

12. Πληρωμή - κρατήσεις

Το ύψος της αμοιβής του Αναδόχου θα καθοριστεί σύμφωνα με την Οικονομική Προσφορά του.

Η αμοιβή του Αναδόχου θα καταβληθεί σε μία (1) δόση, εφάπαξ, μετά την οριστική παραλαβή από την 

Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής του έργου και τη σύνταξη των σχετικών πρωτοκόλλων.

Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις ως και κάθε άλλη νόμιμη επιβάρυνση σύμφωνα με την 

κείμενη νομοθεσία.

ΑΔΑ: 9Π6ΘΗ-ΝΘΘ





Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος γίνεται με την προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών 

(Τιμολόγιο) και δικαιολογητικών (φορολογική, ασφαλιστική ενημερότητα) από τον Ανάδοχο. Ο Ανάδοχος 

υποχρεούται να προσκομίσει και κάθε άλλο δικαιολογητικό που ενδεχομένως ζητηθεί από τις αρμόδιες 

υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή.

Με την υποβολή της προσφοράς τεκμαίρεται ότι ο προσφέρων είναι απολύτως ενήμερος από κάθε 

πλευρά των όρων και συνθηκών εκτέλεσης του έργου και ότι έχει μελετήσει τα στοιχεία που 

περιλαμβάνονται στην παρούσα πρόσκληση.

13. Εμπιστευτικότητα

Γενικά ισχύουν οι διατάξεις του Ν. 4624/2019, σχετικά με την προστασία του ατόμου από την 

επεξεργασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα, καθώς και οι προβλέψεις του Κανονισμού (ΕΕ) 

2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 (Γενικός 

Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων GDPR).

14. Παραλαβή του αντικειμένου του έργου

Η παρακολούθηση, παραλαβή και πιστοποίηση του αντικειμένου του έργου πραγματοποιείται από 

αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής, που συγκροτεί η Αναθέτουσα Αρχή.

    
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ

ΤΗΣ Ε.Υ. INTERREG 2021-2027

ΜΑΡΙΑ ΝΕΖΕΡΙΤΗ

Εσωτερική Διανομή:
• Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ κ. Γ. Ζερβού
• Ε.Υ. INTERREG 2021-2027: Προϊσταμένη ΕΥ, Μον. Δ, Γραμματεία

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος του Τμήματος Εξυπηρέτησης 

Κοινού και Πρωτοκόλλου
 

Κ.Α.Α. 
ΜΠΙΛΗ ΕΥΣΤΑΘΙΑ

ΑΔΑ: 9Π6ΘΗ-ΝΘΘ





ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α
ΠΡΟΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Περιγραφή Έργου Αξία 
(χωρίς ΦΠΑ)Α/Α

ολογράφως αριθμητικώς
1 • Υπηρεσίες ταυτόχρονης διερμηνείας στις 

επίσημες γλώσσες της Ελλάδας και της 

Βόρειας Μακεδονίας καθώς και στην επίσημη 

γλώσσα του Προγράμματος (Αγγλικά) 

• Τεχνική κάλυψη για την διαδικτυακή (on-line) 

Επιτροπή Παρακολούθησης με πρόβλεψη για 

90 συμμετέχοντες από τις 11:00 πμ έως και τις 

13:00 μμ σύμφωνα με την ημερήσια διάταξη 

και επιπλέον 1 ώρα για τυχόν αποκλίσεις από 

το πρόγραμμα και έκτακτα θέματα.  

• Επιλογή της κατάλληλης πλατφόρμας ώστε να 

είναι εφικτή η μαγνητοσκόπηση της 

συνεδρίασης και της διερμηνείας και η 

εξαγωγή λίστας συμμετεχόντων.

Η προσφορά περιλαμβάνει την συνολική τεχνική 

υποστήριξη καθώς και όλες τις άδειες χρήσης 

της πλατφόρμας για την διεξαγωγή της 

Επιτροπής.

ΦΠΑ%
ΣΥΝΟΛΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

-Ο-
ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ

Υπογραφή εκπροσώπου
& σφραγίδα εταιρίας

ΑΔΑ: 9Π6ΘΗ-ΝΘΘ




		2023-10-31T09:35:51+0200


		2023-10-31T09:52:36+0200
	Athens




